Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0254/2022
Em, 07 de março de 2022

INDICA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO
TAPA-BURACOS OU RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO NAS RUAS ÁUSTRIA, JOSÉ PAES DE
ABREU, ROBERTO SILVEIRA, FINLÂNDIA,
ALEMANHA, ABIGAIL DOS SANTOS, NO
BAIRRO JARDIM CAIÇARA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a execução de operação tapa-buracos ou recapeamento
asfáltico nas Ruas Áustria, José Paes de Abreu, Roberto Silveira, Finlândia, Alemanha,
Abigail dos Santos, no Bairro Jardim Caiçara, neste Município.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

   A Indicação se faz necessária uma vez que as referidas ruas se encontram em
estado degradante, com muitos buracos. Desta maneira o bom e correto tráfego de
veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam
das ruas. Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta
infra-estrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo,
ruas sem buracos, ou então consertadas permanentemente.